製品情報 www.cowbell.co.jp/nailedge/
付属品がすべてそろっていることを確認してください。
付属品
本体 1台
スタートアップマニュ
アル
1枚
認証ファイル

UART/RS-485端子台 接点出力端子台 信号入力端子台
Pin 1 Pin 3 Pin 1 Pin 6 Pin 1 Pin 6
１．準備するもの ４．型式の説明
５．取扱説明書および可視化ｱﾌﾟﾘｹｰｼｮﾝのﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞ･ｲﾝｽﾄｰﾙ
６．電源を入れる
７．端子台名称と配置
８．端子台へのケーブル抜き差し
３．製品ラベルの説明
③
①
②
④
⑤
お客様で用意するもの
パソコン 1台 インターネット接続
単三電池 2本 NEL-BE-***はアルカリ電池
NEL-DE-***はニッケル水素電池
(エネループスタンダードモデル)
USB Type-Cケーブル 1本 NEL-DE-***のみ
(DC5V/2A以上)
1NCE SIMはドイツで 2017年に設立された、IoTに特化して回線サービスを提供している 1NCE
社の製品です。
1NCE SIMは 10年間で 500MBまでなら、ランニングコストフリーで使用可能です。
また、500MBを使い切った場合、追加で 500MBチャージすることが可能です。
※別途費用が発生します。
1NCE を利用している機能は、全て 1NCEの利用規約に従います。
詳細につきましては、下記 URLをご確認ください。
URL:1nce.com/ja-jp/
【準備】
NailEdgeに電源を入れたあと、LED消灯で操作が
可能になります。
※起動には 1分以上かかる場合があります。
（１） デバイスの登録
1.デバイス画面で [デバイス追加]をクリック
2.認証ファイルを選択
3.製品 S/Nと KEYコードを入力
4. [追加]をクリック
※電池駆動タイプの場合、電池を投入して初期化処理終了後
(LED4(黄)点灯後)の 3分以内に実行してください。
（２） デバイスの設定
1. デバイス画面で設定したいデバイスをクリック
2.デバイスの[名前]、[通知周期]、[死活監視周期]
を設定
3.各アナログ入力の[名前]、[変換モード]、
[変換値の最小値]、[変換値の最大値]、
[単位]、[グラフの表示]を設定
4.各デジタル出力の[名前]、[接点メイク時間]、
[制御ボタンの表示]を設定
5. [設定を送信]をクリック
※電池駆動タイプの場合、省電力モード中も設定を送信する
ことはできますが、1NCEプラットフォーム上に保存され、
送受信モードに切り替わるタイミングで設定が反映されます
ので、遅延が発生します。
すぐに設定を反映させたい場合は、電池を入れ直して(5秒程
度抜いてください)初期化処理終了後(LED4(黄)点灯後)か
MCUリセットスイッチ押下後の 3分以内に実行してくださ
い。
（３） データの取得・表示
1.データ画面で参照したいデバイスを選択
2. [データ取得]をクリック
3.表示したい期間を選択
4. [グラフ表示]をクリック
(詳細は取扱説明書参照)
保証期間内でも次のような場合は保証対象外となり有料修理となります。
1. 火災・地震・第三者による行為その他の事故により本製品に不具合が生じた場合
2. お客様の故意・過失・誤用・異常な条件でのご利用で本製品に不具合が生じた場合
3. 本製品および付属品のご利用方法に起因した損害が発生した場合
4. お客様によって本製品および付属品へ改造・修理がなされた場合
5. 修理対応につきましては、保証期間の有無にかかわらず、すべてセンドバック方式にて対応いたします。
以下のことをされると故障の原因となる場合があります。
1. 静電気等により、部品が破壊される恐れがありますので、製品のコネクタ部分や部品面には直接手を触れないでくだ